
   
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.12.2015 № 2614 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области по предоставлению муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на строительство и реконструкцию объектов 

капитального строительства (за исключением объектов 

индивидуального жилищного строительства) на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на 

строительство и реконструкцию объектов капитального строительства (за 

исключением объектов индивидуального жилищного строительства) на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденный постановлением администрации муниципального 



образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1615 

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 30.04.2014 № 496, от 05.09.2014 № 1458, от 27.05.2015 № 643) (далее – 

административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункта 31 административного регламента дополнить 

подпунктом «з» следующего содержания: 

«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам 

здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам 

социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам 

транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, 

административного, финансового, религиозного назначения, объектам 

жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов 

при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не 

проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации;». 

1.2. Подпункт «б» пункта 46 административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«б) обеспечение  беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, 

в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам 

для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, 

необходимых для предоставления муниципальных услуг, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»   

1.3. По всему тексту административного регламента слова «отдел 

градостроительства и архитектуры» в соответствующих падежах заменить 

словами «управление архитектуры, строительства и землеустройства». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, иной официальной информации.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 



(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2016. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области           М.А. Шинкарёв 

 

   

 


